
 
BASHKIA BELSH 

Nr._______ Prot.                                                                                                   Belsh me . 08.06  . 2026 

Shtojca12. 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

Data:   08.06.2026 

Drejtuar: Operatorit ekonomik EM-EA CONSTRUCTION me Nipt: M56827701I me adrese: 

Diber Peshkopi, Rruga “Dali Ndreu”, Nd.18, 3800 Diber, me perfaqesues Fiqiri Pali. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit:  E Hapur e thjeshtuar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje mjet vinç me kosh”,  

REF-84687-05-07-2026, kohëzgjatja 10(dhjete ) ditë nga nënshkrimi i kontrates 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga i 

cili nisin afatet e ankimit: 29.05.2026 



1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit 

/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Nr.35 datë 01.06.2026. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik Drilon Cenaj me Nipt: M01310013M  

Vlera: 3 450 000 (Tre milion e katerqind e pesedhjete mije)  lekë pa TVSH dhe 4 150 000 (Kater milion e 

njeqind e pesedhjete mije) leke me TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomik EM-EA CONSTRUCTION me Nipt: M56827701I 

Vlera: 3 200 000 ( Tre milion e dyqind mije)  lekë pa TVSH dhe 3 840 000 (Tre milion e tetëqind e dyzet 

mije) leke me TVSH. 

 

 OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Operatori ekonomik LUAR Bros me Nipt: L72322004M 

Vlera: 3 240 000 (Tre milion e dyqind e dyzet mije)  lekë pa TVSH dhe 3 888 000 (Tre milion e teteqind e 

tetedhjete e tete mije) leke me TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 
1Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të këtyre 

njoftimeve në BNJP 



(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

4. Operatori ekonomik O&A me Nipt: M12218017P 

Vlera: 2 999 990 (Dy milion e nenteqind e nentedhjete e nente mije e nenteqind e nentedhjete)  lekë pa 

TVSH dhe 3 599 988 (Tre milion e peseqind e nentedhjete e nente mije e nenteqind e tetedhjete e tete) 

leke me TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

5. Operatori ekonomik SWISS AUTO  me Nipt: L52121033M 

Vlera: 3 300 000 (Tre milion e  treqind mije)  lekë pa TVSH dhe 3 960 000 (Tre milion e nenteqind e 

gjashtedhjete mije) leke me TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. Operatori ekonomik ZENEL LASKU me Nipt: K31401515R 

Vlera: 3 180 000 (Tre milion e njeqind e tetedhjete mije)  lekë pa TVSH dhe 3 816 000 (Tre milion e 

teteqind e gjashtembedhjete mije) leke me TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1 Operatori ekonomik Drilon Cenaj me Nipt: M01310013M nuk ka arritur të paraqesi 

dokumentacion të plotë e të saktë ligjor që dëshmon plotësimin e të gjithë kërkesave për 

kualifikim. 

Operatori ekonomik nuk ka plotesuar  Kapaciteti ekonomik dhe financiar, te parashikuar ne  piken 2.2.1: 

Per te provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike,operatoret ekonomike duhet te paraqesin vertetim 

per xhirot vjetore per vitet financiare 2023-2024-2025, ku vlera e xhiros per te pakten nje nga vitet e 

periudhes se kerkuar duhet te jete jo me e vogel se 40% e vleres se fondit limit te kontrates.  

Për sa më sipër OE  nuk ka ngarkuar ne SPE vertetimin per xhirot vjetore. 

Bazuar ne Nenin 82 te  VKM Nr.285/2021 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave”, ne piken 2/iii citohet: 



Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar 

vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit 

dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. Një ofertë e përgjegjshme/vlefshme është ajo që plotëson 

kërkesat e dokumenteve të tenderit pa devijim material, rezervë ose mospranim, siç përcaktohet 

më poshtë .... 

iii. “Mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë informacionit ose dokumenteve 

të kërkuara në dokumentet e tenderit. 

   Mosparaqitja e tyre përbën kusht për skualifikim. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. Operatori ekonomik O&A me Nipt: M12218017P,  NUK ka arritur të paraqesi dokumentacion të plotë 

e të saktë ligjor që dëshmon plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim. 

Operatori ekonomik nuk ploteson  Kapaciteti teknik te parashikuar ne piken 2.3.5 e DST-së, operatori 

ekonomik pjesemarres duhet të vetëdeklarojë vendndodhjen e saktë të mjetit si dhe te dhenat perkatese 

te mjetit me qëllim që Autoriteti Kontraktor Bashkia Belsh të kryejë verifikimin fizik  të gjendjes teknike 

dhe vizuale të mjetit përpara shpalljes së ofertes fituese per  operatoret  ekonomik te kualifikuar sipas 

renditjes. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Operatori ekonomik ZENEL LASKU me Nipt: K31401515R nuk ka arritur të paraqesi dokumentacion të 

plotë e të saktë ligjor që dëshmon plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim. 

Komisioni i vleresimit te ofertave, gjate verifikimit ne vendodhjen e deklaruar nga operatori ekonomik ne 

deklaraten e ngarkuar ne SPE, konstatoi se mjeti i deklaruar nga operatori ekonomik nuk ndodhej ne 

adresen e dhene. 

Operatori ekonomik nuk ploteson : Kapaciteti teknik te parashikuar ne piken 2.3.5 e DST-së, operatori 

ekonomik pjesemarres duhet të vetëdeklarojë vendndodhjen e saktë të mjetit si dhe te dhenat perkatese 

te mjetit me qëllim që Autoriteti Kontraktor Bashkia Belsh të kryejë verifikimin fizik  të gjendjes teknike dhe 

vizuale të mjetit përpara shpalljes së ofertes fituese per  operatoret  ekonomik te kualifikuar sipas renditjes. 

Bazuar ne Nenin 82 te  VKM Nr.285/2021 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave”, ne piken 2/iii citohet: 

Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar 

vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit 

dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. Një ofertë e përgjegjshme/vlefshme është ajo që plotëson 



kërkesat e dokumenteve të tenderit pa devijim material, rezervë ose mospranim, siç përcaktohet 

më poshtë .... 

iii. “Mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë informacionit ose dokumenteve 

të kërkuara në dokumentet e tenderit. 

   Mosndodhja e mjetit ne vendodhjen e deklaruar perben shkak per skualifikim. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorit ekonomik EM-EA 

CONSTRUCTION  me Nipt: M56827701I me adrese: Diber Peshkopi, Rruga “Dali Ndreu”, Nd.18, 3800 

Diber, me perfaqesues Fiqiri Pali, i cili nuk eshte prezent ne ambjentet ku po hapen ofertat, është paraqitur 

me ofertë ekonomikë me 3 200 000 ( Tre milion e dyqind mije)  lekë pa TVSH dhe 3 840 000 (Tre milion 

e tetëqind e dyzet mije) leke me TVSH/pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta fituese. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia Belsh sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apotërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit,nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit,nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO    JOX 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR /OSE PERSONI I                            

AUTORIZUAR PREJ TIJ 

KRYETARI 

ARIF TAFANI 

(emri, mbiemri, firma, vula 


